
Αριθ . L 63/2 Επίσημη Εφημερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων 5 . 3 . 86

ΑΠΟΦΑΣΗ αριθ . 1/86 ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΥΠΟΥΡΓΩΝ ΑΚΕ-ΕΟΚ

της 28ης Φεβρουαρίου 1986

για παράταση της απόφασης αριθ . 2/85 σχετικά με τα μεταβατικά μέτρα που ισχύουν από την
1η Μαρτίου 1985

Άρθρο 2

Σύμφωνα με το άρθρο 1 , οι εισαγωγές των προϊόντων
καταγωγής των κρατών ΑΚΕ στην Ισπανία και την Πορτο
γαλία διέπονται από τα αυτόνομα μεταβατικά μέτρα που θα
θεσπίσει η Κοινότητα , τα οποία βασίζονται σε μέτρα της
αυτής φύσης που έχουν συμφωνηθεί μεταξύ της Κοινότητας ,
με τη σύνθεσή της στις 31 Δεκεμβρίου 1985 , αφενός και του
Βασιλείου της Ισπανίας και της Πορτογαλικής Δημοκρατίας
αφετέρου , και με την επιφύλαξη του άρθρου 284 της τρίτης
σύμβασης ΑΚΕ-ΕΟΚ .

Η Επιτροπή των Πρέσβεων θα εξετάσει κάθε πρόβλημα που
θα προκύψει από την εφαρμογή του παρόντος εδαφίου και
που τυχόν θέτει κράτος ΑΚΕ σε θέση λιγότερο ευνοϊκή στις
αγορές της Ισπανίας και της Πορτογαλίας από εκείνη που
κατείχε πριν από την έναρξη ισχύος αυτών των αυτόνομων
μέτρων .

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΩΝ ΠΡΕΣΒΕΩΝ ΑΚΕ-ΕΟΚ,

Έχοντας υπόψη :

τη δεύτερη σύμβαση ΑΚΕ-ΕΟΚ, η οποία υπεγράφη στη Λομέ
στις 31 Οκτωβρίου 1979 , και ιδίως το άρθρο 188 παράγρα
φος 3 ,

την απόφαση αριθ . 7/84 του Συμβουλίου Υπουργών ΑΚΕ
ΕΟΚ της 19ης Δεκεμβρίου 1984 για τη μεταβίβαση αρμοδιο
τήτων στην Επιτροπή Πρέσβεων ΑΚΕ-ΕΟΚ, όσον αφορά τη
λήψη μεταβατικών μέτρων μετά τη λήξη της δεύτερης
σύμβασης ΑΚΕ-ΕΟΚ,

Εκτιμώντας :

ότι η τρίτη σύμβαση ΑΚΕ-ΕΟΚ, που υπογράφηκε στη Λομέ
στις 8 Δεκεμβρίου 1984 , δεν έχει αρχίσει ακόμη να ισχύει *

ότι η εφαρμογή της απόφασης αριθ . 2/85 του Συμβουλίου
Υπουργών ΑΚΕ-ΕΟΚ λήγει στις 28 Φεβρουαρίου 1986· ότι ,
επομένως , προκειμένου να αποφευχθεί η ασυνέχεια στις
σχέσεις μεταξύ των κρατών ΑΚΕ και της Κοινότητας , θα
πρέπει να παραταθεί η ισχύς της απόφασης αυτής·

ότι , για τη σωστή λειτουργία της συνεργασίας ΑΚΕ-ΕΟΚ , θα
πρέπει να εφαρμοστούν τα μεταβατικά μέτρα στις σχέσεις
μεταξύ των κρατών ΑΚΕ και της διευρυμένης Κοινότητας ,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ :

Άρθρο 3

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει την 1η Μαρτίου
1986 .

Βρυξέλλες , 28 Φεβρουαρίου 1986 .Άρθρο 1

Η απόφαση αριθ . 2/85 του Συμβουλίου Υπουργών ΑΚΕ-ΕΟΚ
της 28ης Φεβρουαρίου 1985 για τα μεταβατικά μέτρα που
ισχύουν από την 1η Μαρτίου 1985 παρατείνεται μέχρι την
ημερομηνία έναρξης ισχύος της τρίτης σύμβασης ΑΚΕ-ΕΟΚ,
το αργότερο όμως μέχρι τις 30 Ιουνίου 1986 .

Ο Πρόεδρος της

Επιτροπής των Πρέσβεων ΑΚΕ-ΕΟΚ
Μ . Η . J. Ch . RUΤΤΕΝ


